
 
 

UCHWAŁA NR                      
Rady Gminy w  Czerminie  

 
z dnia 22 grudnia 2023 r. 

 
w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych dzieci i młodzieży  

Szkół Podstawowych na terenie Gminy  Czermin” 
 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 
z 2023r., poz. 40 z późn. zm.), art. 90 t ust.1 pkt. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2230 z późn. zm.) Rada Gminy Czermin uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych  Dz ieci  i  Młodz ieży-   
Uczniów Szkół Podstawowych  na terenie Gminy Czermin”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czermin. 

§ 3. Uchwała wchodzi   w życie   po   upływie   14 dni   do   dnia   ogłoszenia   w Dzienniku   Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 
 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy Czermin 

 

 
Mirosław Bugaj  



 

 

Załącznik do uchwały ……. 

Rady Gminy w  Czerminie 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 
 

LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI 
UZDOLNIONYCH DZIECI I MŁODZIEŻY SZKÓŁ PODSTAWOWYCH NA TERENIE GMINY CZERMIN 

 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży na terenie Gminy Czermin” 
zwany dalej „Programem” skierowany jest do szczególnie uzdolnionych uczniów szkół 
podstawowych z terenu Gminy Czermin. Szeroko rozumiane wsparcie uczniów wybitnie 
uzdolnionych, winno być jednym z priorytetów każdego samorządu, dla którego dobro człowieka i 
chęć stworzenia najlepszych możliwości dla jego rozwoju są najważniejsze. Założeniem 
współczesnej szkoły winno być nade wszystko stymulowanie rozwoju uczniów oraz wyposażenie 
ich w bogaty zasób wiedzy i umiejętności. Zdolna młodzież powinna mieć możliwość korzystania z 
odpowiednich warunków kształcenia, które pozwolą jej w pełni rozwinąć swe zdolności – z 
pożytkiem dla siebie i całego społeczeństwa. 

Program ma na celu wspieranie edukacji młodych i zdolnych uczniów, poprzez motywowanie 
szkół do wykorzystywania różnorodnych możliwości wspierania aktywności i kreatywności uczniów 
uzdolnionych oraz wspieranie uczniów do rozwoju własnych aspiracji. Dzięki czemu grono 
wyróżnionych uczniów będzie stanowić pozytywny wzorzec dla środowiska szkolnego oraz będzie 
wzmacniać poczucie własnej wartości w społeczności naszej Gminy. 

Rada Gminy Czermin uznając potrzebę otoczenia szczególną troską uzdolnionych uczniów szkół 
podstawowych z terenu Gminy Czermin, przyjmuje „Lokalny Program Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży  Szkół Podstawowych na terenie Gminy Czermin”. 

§ 1. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

Podstawę   prawną    programu    stanowi    art. 90t    ust.1    pkt 2 ustawy    z dnia    7 września    
1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2022 poz. 2230 z późn. zm.), zgodnie, z którym Gmina może 
przyjąć lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

§ 2. CELE PROGRAMU 

Celem programu jest: 

1) motywowanie uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych uzdolnień 
oraz do 
ciągłej pracy nad rozwojem talentów i pogłębianiem wiedzy, 

2) wspieranie uczniów w rozwijaniu ich uzdolnień i zainteresowań, 

3) popularyzowanie w środowisku lokalnym uczniów wybitnie uzdolnionych, ich szkół, nauczycieli 
– opiekunów, 

4) nagradzanie i promowanie uczniów szczególnie uzdolnionych, 

5) stwarzanie pozytywnych wzorców wśród społeczności szkolnej, 

6) zwiększanie aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów, 

7) promocja Gminy Czermin jako gminy przyjaznej uczniom wybitnie uzdolnionym. 

 



 

§ 3. BENEFICJENCI PROGRAMU 

Beneficjenci programu są uczniowie publicznych szkół podstawowych pobierający naukę na 
terenie Gminy Czermin. 

§ 4. FINANSOWANIE PROGRAMU 

Realizacja Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży  Szkół 
Podstawowych na terenie Gminy Czermin odbywać się będzie w oparciu o środki własne 
zabezpieczone corocznie przez Radę Gminy Czermin w uchwale budżetowej. 

 
 

§ 5. FORMY REALIZACJI ZADAŃ 

Formą realizacji programu dla uzdolnionych uczniów są nagrody, przyznawane końcem 
każdego roku szkolnego. 

§ 6. PLANOWANE REZULTATY PROGRAMU 

Realizacja programu pozwoli osiągnąć następujące rezultaty: 

1) wzrost aktywności edukacyjnej uczniów, 

2) promocja uczniów zdolnych i uczniów stale poprawiających swoje wyniki w nauce, 

3) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów, olimpiad przedmiotowych, zawodów sportowych 

4) możliwość indywidualnego rozwoju ucznia, 

5) poszerzanie oferty edukacyjnej szkół, 

6) wzrost zaangażowania uczniów w życie lokalnej społeczności, 

7) promocja Gminy Czermin. 

§ 7. REALIZATORZY PROGRAMU 

Realizatorami Programu są: 

1) Wójt Gminy Czermin, 

2) Dyrektorzy i nauczyciele szkół podstawowych na terenie Gminy  Czermin. 


